
Id: A09DAF63-DA24-4881-845A-67CB4C8942E9. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.49.2025 
 

UCHWAŁA NR XIV/124/25 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

w sprawie utworzenia przez Powiat Włocławski jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
pod nazwą „Powiatowe Centrum Sportu i Rekreacji” Sp. z o.o. z siedzibą we Włocławku 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107, 1907) i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na utworzenie przez Powiat Włocławski jednoosobowej spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością, która będzie działać pod nazwą „Powiatowe Centrum Sportu i Rekreacji” Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą we Włocławku, zwanej dalej „Spółką”. 

§ 2. 1. Celem Spółki jest realizacja zadań własnych powiatu o charakterze użyteczności publicznej 
w zakresie budowy i zarządzania infrastrukturą sportowo-rekreacyjną oraz organizacji sportu. 

2. Działalność Spółki będzie uwzględniać możliwość finansowania zadań w formule usług w ogólnym 
interesie gospodarczym na zasadach określonych w Decyzji Komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie 
stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy państwa w formie 
rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do 
wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (2012/21/UE). 

3. Do zadań Spółki należeć będzie w szczególności: 

1) przygotowanie do działania obiektu krytej pływalni i innych obiektów sportowych; 

2) kompleksowe zarządzanie obiektami, o których mowa w pkt 1, oraz ich przyległą infrastrukturą; 

3) zarządzanie innymi obiektami sportowo-rekreacyjnymi należącymi do Powiatu Włocławskiego. 

§ 3. 1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych). 

2. Kapitał zakładowy dzieli się na 1.000,00 (słownie: jeden tysiąc) równych i niepodzielnych udziałów 
o wartości nominalnej 100,00 zł (słownie: sto złotych) każdy. 

3. Wszystkie udziały w kapitale zakładowym Spółki obejmie Powiat Włocławski w zamian za wkład 
pieniężny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 15 lipca 2025 r. 

 

 
 

Przewodniczący Rady  
 
Dawid Andrzej Dalmann 



Id: A09DAF63-DA24-4881-845A-67CB4C8942E9. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie doświadczeń innych jednostek samorządu terytorialnego 

oraz przeprowadzonej analizy proponuje się, aby zadania publiczne Powiatu Włocławskiego 

o charakterze użyteczności publicznej zrealizować z wykorzystaniem spółki prawa handlowego. 

Forma spółki z ograniczoną odpowiedzialnością została wybrana w celu zapewnienia bieżącego        

i nieprzerwanego zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. 

Rozwiązanie to jest podyktowane przede wszystkim koniecznością zapewnienia transparentności 

przepływów finansowych, co jest kluczowe w kontekście oceny trwałości finansowej                       

i instytucjonalnej projektu m.in. przez instytucje finansujące. 

Spółka celowa zostanie utworzona do realizacji konkretnego zadania – kompleksowego 

zarządzania krytą pływalnią oraz innymi obiektami sportowo-rekreacyjnymi. Jej model 

funkcjonowania zostanie dostosowany do możliwości finansowania w formule usług w ogólnym 

interesie gospodarczym, zgodnie z zasadami określonymi w Decyzji Komisji 2012/21/UE. Projekt 

ten zakłada stworzenie przez nowopowstałą Spółkę centrum rekreacji, rozrywki i edukacji dla gmin 

miejskich i miejsko-wiejskich wchodzących w skład Powiatu Włocławskiego. 

Praktyka tworzenia dedykowanych spółek kapitałowych przez podmioty publiczne jest 

powszechnie przyjęta. Takie rozwiązanie pozwala ograniczyć ryzyko finansowe związane 

z realizacją inwestycji i funkcjonowaniem nowej infrastruktury do wartości majątku samej Spółki. 

Trwałość finansowa Spółki będzie budowana w oparciu o prognozowane wpływy z udostępniania 

majątku oraz rekompensatę, której zasady zostaną uwzględnione w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Włocławskiego. 

Należy podkreślić, że większość podobnych obiektów w Polsce, takich jak Aquapark Wrocław 

(Wrocławski Park Wodny S.A.), Park Wodny Koszalin (Zarząd Obiektów Sportowych Sp. z o.o.) 

czy QARIUM Kępno (Projekt Kępno Sp. z o.o.), funkcjonuje w formie spółek prawa handlowego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały i powołanie Spółki jest w pełni zasadne. 

 

 


